
Contacto

Teléfono 915807897
Fax 915775634
Correo Electrónico gonzalo.lozano@bne.es

Dirección Postal

Pº de Recoletos 20-22
(28001) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente MS190040
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-11-2019 a
las 11:14 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Biblioteca Nacional
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FgTVhsGzwY0%3D

Objeto del Contrato: Servicio de gestión de materiales bibliográficos y documentales, en cualquier
soporte, ingresados en la Biblioteca Nacional de España (BNE) por depósito legal, compra, donativo y
canje.

Valor estimado del contrato 78.953,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 95.533,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.953,45 EUR.

Clasificación CPV
79995000 - Servicios de gestión de bibliotecas.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

INFORMÁTICA ABANA, S.L.
NIF B81879660

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 78.953,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 95.533,67 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FgTVhsGzwY0%3D


Lugar

Ministerio de Cultura y Deporte

Dirección Postal

Apertura sobre Declaración responsable y
Oferta Técnica

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor

Lugar

Ministerio de Cultura y Deporte

Dirección Postal

Plaza del Rey, 1 - 2ª planta sala Velázquez
(28004) Madrid España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 31/07/2019 a las 09:30 horas

Ofertas recibidas 1

Información sobre el Contrato

Número de Contrato MS190040
Fecha de Formalización 25/10/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la única oferta presentada, cumplir los requisitos exigidos y ser adecuada a los intereses de la
Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/07/2019 a las 15:00
Observaciones: Las proposiciones deberán presentarse NECESARIA Y ÚNICAMENTE en el Registro del Ministerio de
Cultura y Deporte sito en Plaza del Rey, 1 - Planta 0 de Madrid.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Plaza del Rey, 1 - 2ª planta sala Velázquez
(28004) Madrid España

El día 10/07/2019 a las 09:45 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1KF05Kvd%2B1QBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000004614945 |  2019-487164 | Thu, 07 Nov 2019 11:14:14:289 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75072208551516350665300101111313002939 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1KF05Kvd%2B1QBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

